CEVHERETÜ't-TEVHiD

( ..l.>fll•..rt~ )

Eş' ari-Maliki alimlerinden
Ebu İshak İbrahim

b. İbrahim ei-Lekani 'nin
(ö. 1041 / 1631)

akaide dair manzum eseri.
_j

Ezher müderrislerinden olup sufiliğe

temayülü ile tanınan müellifin. şeyhi Şi
habüddin Ebü'I -Abbas Ahmed b. Osman
eş-Şernubi'nin işaretiyle bir gecede yaz
dığı söylenen Cevheretü 't- tev}ıid 144
beyitten ibarettir. Veciz bi r Arapça ile
kaleme alınan manzumenin muhtevası
nı ilahiyyat.

ba's, cismani
haşir ve kıyametle ilgili diğer konular
üzerinde durulur.

Eserde yer yer muhafazakar bir te
mayül sezilmekle birlikte genellikle ko
nular Eş' ariyye ekolüne uygun bir me
totla işlenmiş, zaman zaman akli delil
lere başvurulmuş. i'tizali ve felsefi gö
rüşler tenkit edilmiştir.

Cevheretü 't- tevhid ilk defa 1241 ( 1826)
yılında Bulak'ta, daha sonra da çeşitli

mecmualar içinde yayımlanmıştır (me
sela Mecma'u mühimmati ' l -mütün, Kahi
re 1273; M ec ma ' u ' 1-mütüni ' 1-kebfr, Kahi
re 1378 / 1958) Ayrıca J. D. Luciani tara-

CEVHERETÜ ' t- TEVH!D

fından Fransızca'ya çevrilmiş ve bazı not
lar eklenerek neşredilmiştir (Aiger 1907).

Eser üzerindeki ilk ça lışmaları bizzat
müellifi ibrahim el- Le kani yapmıştır. Le
kani Cevhere'ye büyük, orta ve küçük
hacimli olmak üzere üç ayrı şerh yazmış
tır.

İt]Jafü'l-mürid'e Şeyh Muham
med el-Emir (Hiişiye cala İthafi'l-mürrd,

Bul ak 1282 ; Kah i re ı 300, 1309}, İbrahim
ei-Bacüri (Tui'J{etü'l-mürfd cala Şerf:ıi Cev
hereti't-tevhrd, Kahire 1279} ve Muham
med Muhyiddin Abdülhamid (en·Ni?a·

mü'l -ferid bi·taf:ı~fki Cevhereti't·tevf:ıid,

Kahire 1375 / 1955} tarafından haşiyeler
yazılmıştır. Bunların en meşhuru Mu
hammed ei-Emir'e ait olanıdır. Cevhe
retü 't- tev}ıfd ve şerhleri üzerinde da
ha başka çalışmalar da yapılmıştır (bk.

CEVHERİ, İbrahim b. Said

( (.v.r:d' ~ .:r. ~~_r. ı ı
Ebıl İshak İbrahim b. Said ei-Cevherl

(ö. 247 /861}

Hadis hafızı.
_j

170'ten (786) sonra doğdu . Aslen Ta
beristanlı olduğundan Taberi nisbesiyle
de anılır. Babası da hadis ilmiyle meş
gul olmuştur. Muhammed b. Fudayl, Ve
ki' b. Cerrah. Süfyan b. Uyeyne, Vakıdi
gibi alimlerden hadis öğrendi. Buhari dı
şındaki Kütüb-i Sitte imamları da onun
talebesi oldular.

Ebü Üveys ile Ebü Bekir b. Ebü Üveys'
ten sema* yoluyla almıştır.

Cevheri hayatının son yıllarında Cey
han nehri kıyısındaki Massisa (Missisa)
hudut muhafaza birliğine katılarak Ay
nizerba Kalesi'ne yerleşti ve orada ve
fat etti. Ölüm tarihi olarak 244 (858),
249 (863), 253 (867) ve 256 (870) yılları
da zikredilmektedir.